



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

183. INFORMAZIO BULETINA

> 2023ko otsaila



Europar Batasunak
kofinantzatua

Cofinanciado por
la Union Europea



> 2023ko otsaila

ALBISTEAK

Eskualde Garapeneko Europako Funtsak (EGEF) Gipuzkoako administrazioaren digitalizazioa finantzatzeko du 2021-2027 epealdian.

Hainbat proiektu aurkeztuko dira kofinantzatutako izateko, 21,7 milioi eurokoak guztira, horren %40 EGEFek finantzatzeko. IZFE foru-sozietateak gauzatzeko dituzten proiektuak.

Gipuzkoako administrazioak azken belaunaldiko azpiegituraz eta aplikazioz hornituko dituzte, herritarrei eta lurraldeko erakundeei zerbitzu hobek emateko balioko dutenak, eta arreta berezia jarriko dute beren izapide ekonomikoetarako elkarreragin zuzeneko tresnetan.

2021eko azaroaren 29an onartu zen EGEFen Euskadira 2021-2027 Programa. Euskal administrazioek Europako Batzordearen helburu politikoekin bat datozen proiektuak eta dirulaguntzak txertatu zituzten bertan, eta EGEFen finantziarioa jasotzen joango dira programa indarrean dagoen bitartean.

Gipuzkoako Foru Aldundiak 16,6 milioi euro inguru jaso ahal izango ditu programatik, eta, horretarako, programaren helburu politikoetako bitan (HP) jarduerak planifikatu ditu. HP1 helburu politikoa Europa lehiakorragoa eta adimentsuagoari dagokio, eta HP2 helburu politikoa Europa berdeagoa bilatzen du.

Digitalizazio proiektuek HP1ari lagunduko diote, zehazki, Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiek (IKT) eragin dezaten eraldaketa ekonomiko berritzailean eta eskualde-konektibitate handiagoan. HP1en helburu espezifikoetako bat da, hain zuzen ere, digitalizazioa herritarren, enpresen, administrazioen eta ikerketa-erakundeen zerbitzura jartzea.

Gipuzkoa mailan, jarduketak Foru Aldundiaren 2021-2025 Eraldaketa Digitalerako Planean jasota daude. Gipuzkoako lurraldeak trantsizio teknologiko-digitalari dagokionez dituen erronka estrategikoei aurre egiteko beharri erantzuten diote, Europar Batasunaren digitalizazio-politikak aintzat hartuta.

Planak honako arlo hauek hartzen ditu barne, besteak beste: datuen gobernantza, analitika aurreratua, adimen artifiziala eta zibersegurtasuna; baita apustu digitalari eta elkarlaneko gobernantzari buruzko lehentasun instituzionalak ere, eta arreta herritarrei zerbitzua emateko bokazioarekin definitzen du, arintasunari, gardentasunari, irisgarritasunari eta berrikuntzari dagokienez irtenbideak eskainiz.

Zehazki, jardueren ardatza Gipuzkoako Plan horren 3. erronka da, barne-prozesu aurreratu berriak eta herritarrentzako balio erantsiko zerbitzu berriak optimizatzeko teknologiak ezartzeari buruzkoa.



> 2023ko otsaila

Euskadiraiko EGEFen 2021-2027 Programak bi jarduera-tipologia bereizten ditu: e-Gobernuaren aplikazioak (gobernu elektronikoa) eta IKT azpiegitura aurreratuak/berritzaileak.

Lehen tipologiaren barruan, IZFEk eta Aldundiak hainbat lineatan aurrera egitea aurreikusten dute, besteen artean: dokumentu elektronikoen artxiboak kudeatzeko sistema bat eta zerga-kudeaketarako plataforma integrala garatzea; baita Ogasun eta Finantza Departamentuko plataforma teknologikoak modernizatzea, digitalizatzea eta berritzea ere.

Bigarren tipologiari dagokionez, azpiegituretan, beste aurrerapen teknologikoko ildo batzuk aurreikusten dira, besteak beste, datuen erabilera masiboaren ikuspegi berriak (Big Data), adimen artifiziala eta robotizazioa, datu-zentroen arteko komunikazioen softwarean oinarritutako kontrola eta zibersegurtasuna. Horrela, azken zerbitzua hobetuko da, administrazioen arteko elkarreragingarritasunean, kostuen efizientzian edo estandarizazioan aurrera egingo da.

Eskualde Garapeneko Europako Funtsen (EGEF) urteko topaketak egin dira.

Europako Batzordeko eta Espainiako EGEFen kudeaketaren arduradunek urteroko topaketa egin dute, 2021-2027 programazio aldiaren bilakaera, berritasunak eta hobekuntza nagusiak baloratzeko.

Urteko topaketak 2023ko urtarrilaren 31n eta otsailaren 1ean izan dira, Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioaren Madrilgo egoitzan. Bertan hartu dute parte arlo horretan eskumena duten Europako Batzordeko ordezkariak, Ministeriokoek, autonomia erkidegoetakoek eta inplikaturako gainerako erakundeetakoek: bitarteko erakunde edo programetako Agintaritzak gisa jarduten dutenak, bai Estatuko Administrazio Orokorrekoak eta bai autonomietakoak.

Bi lan jardunaldi horietan, lehenik eta behin, EGEF funtsaren 2014-2020 programazio aldiak ikasitakoari, aurrerapen mailari eta itxierari buruz hausnartu da. 2021-2027 aldiari dagokionez, plangintzaren aurrerapen mailaren urteko balorazio zehatza egin da, Batzordeak zuzenduta. Zehazki, elkartzeko akordioa aurkeztu da, eta baldintza gaitzaileen egoera aztertu da. Epealdi honetan, berritasun gisa, EGEFen eta Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren arteko osagarritasuna jorrazteko beharra sortu da, eta, horrekin batera, finantzazio bikoitza saihesteko hartu beharreko neurriak aztertu dira. Azkenik, programen arrakastarako funtsezko elementuak azpimarratu dira, bai eta gauzatu beharreko komunikazio arloko jarduerak ere.

Informazio gehiago: [programarako](#) lotura.



> 2023ko otsaila

Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren hurrengo deialdien egutegia.

2023ko lehen sei hilekoan 11.660 milioi euroko deialdiak argitaratzea aurreikusten da.

Seihileko honetan, inbertsioaren % 70 Trantsizio berdea epigrafean sartuta dago, bereziki etxebizitzaren birgaitze energetikoan (2. osagaia), mugikortasun iraunkorrean (6. osagaia) eta Hidrogeno Berriztagarriaren Ibilbide Orrian (9. osagaia). Finantzaketa-deialdien % 50 baino gehiago enpresentzat irekita daude, ETEak barne, eta % 25 toki-erakundeentzat da.

Informazio gehiago [Deialdiak](#) orrirako lotura gaztelaniaz.

Eskualde Garapeneko Europako Funtsak (EGEF) finantzatu dituzten industriako beroa aprobetxatzeko instalazio berritzaileak 2021-2027 epealdian.

Instalazio horietarako aurreikusitako inbertsioa 4,7 milioi eurokoa da, eta horietatik % 40 EGEF funtsak finantzatu ditu. Proiektuak Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamentuak gauzatu dituzte.

2022ko azaroaren 29an onartu zen EGEFen Euskadirako 2021-2027 Programa. Euskal administrazioek Europako Batzordearen helburu politikoekin bat zetozen proiektuak eta dirulaguntzak txertatu zituzten bertan.

Gipuzkoako Foru Aldundiak Programatik 16,6 milioi euro jaso ahal izango ditu guztira 40,1 milioiko inbertsioa estaltzeko. Horretarako, Europar Batasuneko erregelamenduetan baimendutako 5 helburu politikoetatik (HP) 2tan bildu dituzten jarduerak: HP1ean, "Europa lehiakorragoa eta adimentsuagoa" lortzeko, eta HP2an, "Europa berdeagoa eta karbono gutxiago isurtzen duena" lortzeko.

HP2an jasotako helburu espezifikoetako bat eraginkortasun energetikoa sustatzea eta berotegi-efektuko gasen emisioak murriztea da, eta bertan integratzen dira energia-aprobetxamenduko instalazioetako jarduketak, Gipuzkoako Foru Aldundiak, beste proiektu batzuekin batera, EGEFekin kofinantzatzeko aurkeztu dituenak. Jarduketa horiek Gipuzkoa 2050 jasangarritasun energetikoaren estrategian jasota daude, zehazki, hondar-bero industria aprobetxatzeko proiektuen sustapenean.

EGEF Programak eskatzen duenaren ildotik, kofinantzaketarako aurkeztutako jarduerak berritzaileak, erakusgarriak eta Administrazioak bultzatutakoak dira, eta, ondoren, lurraldeko gainerako ehun sozioekonomikoak errepikatuzko modukoak. Eskariaren kudeaketa-eredu energetiko berrirako trantsizioa



> 2023ko otsaila

bizkortu nahi da, energia-soberakinen aprobetxamenduak dakarren aurrezpenean eta eraginkortasunean oinarrituta, industriako hondar-beroaren kasuan bezala. Hondakin-beroak establezimendu industrialetatik datoz, eta bero-fokutik gertu dauden eraikin publikoetan aprobetxatu nahi dira batez ere, azken teknologiak aplikatuta.

2/2023 Legea, arau-hausteei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonak babesteari buruzkoa.

Otsailaren 21eko Estatuko Aldizkari Ofizialean (44. zk.) argitaratu da otsailaren 20ko 2/2023 Legea, arau-hausteei eta ustelkeriaren aurkako borrokei buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzen duena.

Arauren helburua da lan- edo lanbide-testuinguru batean arau-hauste penal edo administratibo larriak edo oso larriak detektatzen dituzten eta legeak gaitutako mekanismoen bidez jakinarazten dituzten pertsonak babestea.

Lege horren 13. artikulua ezartzen duenez, sektore publikoa osatzen duten erakunde guztiek, tartean toki-administrazioa osatzen duten erakundeek, barneko informazio-sistema bat izan behar dute. Hala ere, 10.000 biztanletik beherako udalerriek barne-sistema hori partekatu ahal izango dute (14. artikulua).

Barneko informazio- eta egokitzapen-sistemak ezartzeko gehieneko epea 3 hilabetekoa izango da, legea indarrean sartzen denetik zenbatzen hasita (argitaratu eta 20 egunera). Salbuespen gisa, 10.000 biztanletik beherako udalerrien kasuan, epea 2023ko abenduaren 1era arte luzatuko da (2. xedapen iragankorra).

Informazio gehiago: [2/2023 Legea](#) orrirako lotura gaztelaniaz.

Euskadi 2021-2027 Europako Gizarte Funtsa Plus programa abiaraztea

Programak 197 milioi euro baino gehiagoko jarduketak jasotzen ditu, eta horietatik % 40 Europar Batasunak jarriko du, 79 milioi guztira. 90.000 pertsona baino gehiago artatzea aurreikusten da.

Joan den otsailaren 22an, Bilbon, Euskadi 2021-2027 Gizarte Funtsa Plus (FSE+) Programa abiarazteko ekitaldia egin zen. Bertan izan ziren Europako Batzordeko ordezkariak, Lan eta Gizarte Ekonomiako



> 2023ko otsaila

Ministeriokoak, Ekonomia eta Ogasuneko sailburu Pedro Azpiazu eta Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburu Nerea Melgosa. Ekitaldi honekin eman zaio hasiera programazio epealdi horri.

Era berean, besteak beste, iragarri zen FSE+etik finantzaketa lortzeko deialdian parte hartzeko laguntza-aginduak 30 milioi euroko aurrekontua izango duela. Datozen hilabeteetan argitaratuko da

Aipatzekoa da Europako Batzordeak joan den azaroaren 25ean onartu zuela *programa*. 197 milioi euroko inbertsioak jasotzen ditu 4 inbertsio-lehentasunetan:

- P1: Enplegua, moldagarritasuna, ekintzailtza eta gizarte-ekonomia.
- P2: gizarteratzea eta pobrezia-aren aurkako borroka.
- P5: Gazteen enplegua.
- P7: Haurren bermea.

Agiri erantsia: [Informazio-oharra](#) (PDF).

Hiriz besteko eremuetan kultur eskaintza zabaldu eta dibertsifikatzeko laguntzen deialdia, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia planaren barruan.

2023ko deialdiak 108.475 euroko aurrekontua du eta Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planak finantzatuko du.

Otsailaren 22ko GAOn (36 zk.) argitaratu da foru agindua, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hiriz besteko eremuetan kultur eskaintza zabaldu eta dibertsifikatzeko laguntzak emateko deialdia onartzeari buruzkoa (2023ko ekitaldia). Laguntza horiek Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren C24.I2.P1 osagaiaren barruan daude.

Laguntza horiek jaso ahal izango dituzte erakunde publikoek, toki erakundeen elkarteak barne, eta erakunde pribatuek, irabazi asmoa eduki nahiz ez; tokiko, autonomiako edo Estatuko erakundeen mendeko erakundeek; eta Langile Autonomoen Araubide Berezia izena emanda dauden profesionalak.

Eskaerak aurkezteko epea martxoaren 24an amaituko da.

Informazio gehiago: [2023 Deialdirako](#) esteka.



> 2023ko otsaila

EUROPAKO DEIALDIAK

NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK

2023ko Ezohiko Deialdia: Helmugetako Jasangarritasun Turistikoko Planak toki-erakundeentzat.

Aldatu egiten da irailaren 10eko ICT/949/2021 Agindua, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan merkatuei, hirigune komertzialei, merkataritza ez-sedentarioari eta merkaturatze-kanal laburrei laguntzeko laguntza-lerroaren oinarri arautzaileak ezartzen dituenak.

Aldatu egiten da ICT/951/2021 Agindua, irailaren 10ekoa, turismo-eremuetan merkataritza-jarduera indartzeko laguntza-ildoak arautzeko oinarriak ezartzen dituenak, eta deialdia egiten duena 2021ean, Leheneratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

2023ko ekitaldiko deialdia onartzen da, Gipuzkoako Lurralde Historikoko hiriz besteko eremuetan kultur eskaintza zabaltzeko eta dibertsifikatzeko laguntzak emateko, zeinak Next Generation Funtsen bidezko suspertze, transformazio eta erresilientzia planaren C.24.I2.P1 osagaien jasota dauden dirulaguntzak emateko. Eskaerak aurkezteko epea 2023ko martxoaren 24an amaituko da.



> 2023ko otsaila

BESTE DEIALDIAK

Europa konektatzeko mekanismoa - Energia. Berriztagarrietako mugaz gaindiko proiektuak eta obrak. CEF-E-2022-CBRENEW.

- **CEF-E-2022-CBRENEW.**
 - **STUDIES:** Azterketak.
 - **WORKS:** Obrak.

Europa Sortzailea programa, kulturaren atala, Lankidetzeta-proiektuak eta Europako literatura-lanen zirkulaziorako laguntzak. CREA-CULT-2023-COOP / -LIT.

- **CREA-CULT-2023-COOP.**
 - Tamaina txikia.
 - Tamaina ertaina.
 - Tamaina handia.
- **CREA-CULT-2023-LIT.**

Digital Europe Programa. Zibersegurtasuneko Gaitasunen Europako Zentroa (ECCC). DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03.

- **RESILIENCE.** Erresilientzia, koordinazioa eta simulazio-plataformak (cyber ranges).
- **NAT-COORDINATION.** Zentroen sare transestatala ezartzea.
- **NIS-DIRECTIVE.** Estatuko estrategiei eta sare- eta informazio-sistemei buruzko NIS zuzentaraua ezartzeko estrategiei laguntzea.



> 2023ko otsaila

- **SEC-5G-INFRASTRUCTURE**. 5. belaunaldiko sare mugikorretarako azpiegitura eta teknologia digital estrategikoak ziurtatzea.
- **SOC**. Segurtasun-zentro operatiboetarako edukiera sortzea.
- **TEST-CERT-CAPABILITIES**. Testatzeko eta ziurtatzeko gaitasunak.
- **UPTAKE-CYBERSOLUTIONS**. Soluzio berritzaileak barneratzea.

ELISE. Bikaintasuneko Zentroen Europako Sarea. Berrikuntzako Horizon Esparrua. ETEentzako laguntzak adimen artifizialeko berrikuntzetarako.

- **ICT-48-2020**

REACH programa eta inkubagailua. Datuak kudeatzeko sektoreko startup enpresak. DT-ICT-05-2020.

- **DT-ICT-05-2020**

EOSC Future. Europako Zientzia Irekiko Hodeiaren (EOSC) deialdia, RDA (Ikerketa Datuen Aliantzaren) sistemekin integratzeko. Berrikuntzako Horizon esparrua.

- **EOSC Future**

Erasmus+. ERASMUS-EDU-2023. Goi-mailako hezkuntza-sareen gaitasuna sortzea (CBHE). Erasmus Mundus (EMJM) baterako master globalak. Bokaziozko Hezkuntza eta Prestakuntza (VET).

- **ERASMUS-EDU-2023-CBHE-STRAND-**. Goi-mailako hezkuntzan gaitasuna sortzea.
 - **Unibertsitate-sareetarako sarbidea sustatzea.**
 - **Eraldaketaerako partenariatuak.**
 - **Egiturazko erreformak.**



> 2023ko otsaila

- [ERASMUS-EDU-2023-PEX-EMJM-MOB.](#) Erasmus Mundus EMJM master bateratuak. Mugikortasun globala.
- [ERASMUS-EDU-2023-EMJM-DESIGN.](#) EMJM masterren diseinua.
- [ERASMUS-EDU-2023-CB-VET.](#) Gaitasuna sortzea VETen (Bokaziozko Hezkuntza eta Prestakuntza).
- [ERASMUS-SPORT-2023-LSSNCESE.](#) Eskala handiko Europako kirol-ekitaldi ez-komertzialak ("LSSNCESE").

Europako Gizarte Funtza (EGIF). EURES Sarea (Europako enplegu-zerbitzuak). TMS laguntzak (Mugikortasun espezializatuaren eskema).

- [ESF-2022-EURES-TMS-01](#)

COSME programa, ETEen lehiakortasunari buruzkoa. EU Digi Tour laguntzak. Turismoko ETEen berrikuntza.

- [EU Digi Tour](#)

EU4Health osasun-programa. Lehetasunen araberako laguntzak. EU4H-2022-PJ.

- [EU4H-2022-PJ-11.](#) Gaixotasun kardiobaskularren, diabetesaren eta kutsakorrek ez diren beste batzuen prebentzioa.
- [EU4H-2022-PJ-12.](#) Osasunaren faktore erabakigarrietan eragina eginez, minbiziaren eta beste gaixotasun ez kutsakorren prebentzioa.
- [EU4H-2022-PJ-14.](#) Minbiziaren aurkako espezialitateen arteko prestakuntza-programaren bigarren fasea garatzeko proiektuei laguntzea.
- [EU4H-2022-PJ-15.](#) Estatuko edo eskualdeko elkarrizketa egituratuari laguntzeko osasun-arloko erosketa publikoari buruzko proiektuak.



> 2023ko otsaila

Europa Sortzailea Programa. Atal mediatikoa. Ikus-entzunezkoak sortzeko eta banatzeko laguntzak. CREA-MEDIA-2023.

- [FEST](#). Hurrengo epea: 23.03.9. Europar zinemaldiak.
- [FILMOVE](#). Hurrengo epea: 23.03.14. Filmen banaketa sustatzea.

Horizon berrikuntza esparruko 4. klusterraren (CL4, teknologia digitalak, industrialak eta espazialak) erresilientzia eta trantsizio bikoitzeko atalen deialdiak.

- [HORIZON-CL4-2023-RESILIENCE-01](#), Hurrengo epea: 23.03.7.
 1. 32, material biomimetikoak.
 2. 33, gailu elektronikoetarako sentsore adimendunak.
 3. 34, bio- eta nanomaterialak nekazaritza jasangarrirako.
 4. 37, energia berrien sektoreari aplikatutako material magnetikoak.
- [HORIZON-CL4-2023-TWIN-TRANSITION-01-11](#), Eraikitako obretako materialen datuak lortzeko eta aztertze metodoak.

Europako Berrikuntza Kontseiluaren “ibilbide berrien bilatzailearen” (Pathfinder) deialdia. Arrisku eta epe handiagoko berrikuntza disruptiboak. Berrikuntzako Horizon Esparrua.

- [HORIZON-EIC-2023-PATHFINDEROPEN-01-01](#). Hurrengo epea: 23.3.7.

MSCA (Marie Sklodowska-Curie ekintzak) programa zientifikoko langileak trukatzeko deialdia. Berrikuntzako Horizon Esparrua.

- [HORIZON-MSCA-2022-SE-01-01](#). Hurrengo epea: 23.3.8.



> 2023ko otsaila

Horizon berrikuntza-esparruko azpiegituren ataleko deialdiak. Garapen, teknologia, zerbitzu eta zientzia irekiko EOSC sare europarraren azpiatalak.

- **HORIZON-INFRA-2023-** Hurrengo epea: 23.3.9.
 - DEV-01-01 a -08: Europako Partzuergoari (ERIC) eta Ikerketa Azpiegituren Foro Estrategikoari (ESFRI) lotutako berrikuntza-sareak garatzeko deialdiak, bai eta nazioartekotzea (-07), bereziki, Latinoamerikarekin (-06).
 - EOSC-01-01 a -06: EOSC*ri* lotutakoak. Ikerketa-sareen erabilera bultzatzea. Kluster-ikuspegiak. Informazio zientifiko digitalizatuaren elkarrengarritasuna hobetzea, konfidentzialtasun handiena duena barne.
 - SERV-01-01 a -03: Europako lehenetsunean edo “mugako” eremu zientifiko aurreratuei lotutako azpiegiturak erabiltzeko zerbitzuak, estatuko eta Europako zentroen arteko lankidetzaproiektu pilotuak barne.
 - TECH-01-01: ikerketa-azpiegituren ingurumen-aztarnaren aurkako metodo berriak.

Europako Ikerketa Arloa (ERA) indartzeko deialdiak eta Herritarren Zientziari buruzko Impetus Erronka 2023. Berrikuntzako Horizon Esparrua.

- **HORIZON-WIDERA-2023-ERA-01.** Hurrengo epea: 23.3.9.
 1. I+G+Bko estatu arteko lankidetzapolitikoak, programaz programa.
 2. Prospektiba-komunitate bat indartzea ERAren politiketarako.
 3. Jardunbide egokien esperimentazioa eta trukea.
 4. I+G+B-ren eredu makroekonomiko berriak.
 5. ERAko agenda politikorako datuak ustiatzea.
 6. Txinari buruzko Europako informazio-plataforma.



> 2023ko otsaila

7. I+G+Bren ebaluazioaren erreformak ERAn.
8. Herritarren zientziari buruzko kanpainen oinarriak.
9. Genero-indarkeriaren aurkako ikuspegiak ERAn.
10. ERAko karrera profesionaletako genero-desberdintasunen aurkako ildoak.
11. Ingurumenaren eta klimaren teknologietarako ikerketaren etika.
12. Ikerketaren etika erronka berrien aurrean.

- [HORIZON-WIDERA-2021-ERA-01-61](#). Hurrengo epea: 23.3.13. Herritarren zientziari buruzko Impetus erronka 2023.

Erasmus programa. Berrikuntzako epe luzeko lankidetzak. Gazte-erakundeen artekoak. ERASMUS-EDU-2023-PI-FORWARD eta ERASMUS-YOUTH-2023.

- [ERASMUS-EDU-2023-PI-FORWARD](#). Hurrengo epea: 23.3.15.
 - Lot1: Hezkuntza digitala. Sektore arteko lankidetzak.
 - Lot2: Bokaziozko Hezkuntzetako arlokoak (VET).
 - Lot3: Helduen hezkuntza arlokoak.
- [ERASMUS-YOUTH-2023-CB](#). Hurrengo epea: 23.3.8. Gaitasuna sortzeko laguntzak (gazteria arloa).
- [ERASMUS-YOUTH-2023-YOUTH-TOG](#). Hurrengo epea: 23.3.9. “European Youth Together”: gazte-erakundeen mugaz-gaindiko lankidetzak.



> 2023ko otsaila

Europako Teknologia Institutuko (EIT) zentroyen sareko NEB Booster 2.0 deialdia, Europako Bauhaus Berriko proiektuetarako.

- [HORIZON-EIT-2023-25-Cross-KIC-Strategic-Synergies](#). Hurrengo epea: 23.3.13. Startup edo enpresa sortu berriei zuzendutako laguntzak, NEB (New European Bauhaus) sormen-, ingurumen- eta diseinu-ekimenaren irizpideen araberrako proiektuak sustatzeko. KICek -Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateek- bitartekatua.

Europako Ikerketa Aliantzaren ERA4Health programa (ERA). Berrikuntzako Horizon Esparrua. Ohitura osasungarriak sustatzea. HORIZON-HLTH-2022-DISEASE-03-01.

- [HORIZON-HLTH-2022-DISEASE-03-01](#). Hurrengo epea, 23.3.14.

"EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN" webgunea